
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年もばらの季節となりました。各地で“ばらフェスティバル”が開催されておりますが、患者さんやご家

族にばらのお花を楽しんでいただけるように、ホスピタルストリートの中央にローズガーデンをイメージ

した飾付をしております。ばらの花の飾付は３度目となりますが、実際にばら園をいくつか見に行って、

できるだけ本物のばら園のイメージに近づけられるようにと、様々な種類のばらの花を用意しました。 

ばらの花にはとても沢山の種類があり、花びらの形も枚数もそれぞれに異なりますが、休診日に職員の

ボランティアメンバーと一緒に楽しみながら飾付しました。ばらの花のいい香りに引き寄せられるよう

に、今年は大きな蝶々🦋が空を舞って、ホスピタルストリートの吹き抜けには手作りのばらの花のリース

も30個吊るしています。 

今年は『ベルサイユのばら』のアニメ映画が上映されて話題となっていましたが、来院された方の中にベ

ルばらファンの方もいらして「映画の影響を受けての飾付！」と思われたというお話も伺いました。“ベル

サイユのばら”という品種のばらもあるとのこと、また来年のばら祭りに向けて、飾付のアイデアも浮かん

で参りました。ぜひ皆さまもばらの花に癒されてください！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

🌹 ばら祭り飾付のご報告 🌹 

（ローズガーデンをイメージした飾付） 

がん研ボランティア 

（多種多様なばらの花の飾り） 

（手作りのばらのリース飾り） 


